Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ergänzungen zu einem Brevier, lat. - Cod. Donaueschingen 273

**Südwestdeutschland / Oberrhein (Dominikanerinnenkloster,
Colmar Unterlinden?), [3. Drittel 15. Jh.]**

In 2° nocturno

[urn:nbn:de:bsz:31-6636](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6636)

fecit ut oreretur lumē in terris
Ego in altissimis habitam et con-
mīs in colūpna nubis **V** pri usq̄
montes fierēt aut formaretur orbis
terre a seculo et in scdm Ego **Glā** Ego
an **V** or de dolo somnit et uor prīs au-
dita est hnc ē filius mīs in quo mī
2 placu audite **ps** Omīs gentes
an Respondens petrus ait ad Ihm
dñe sy uis faciamus hnc tria taber-
nacula **ps** Magnus dñs **an** **U**lce-
dentes discipuli ad Ihm prīs uocem
timētes ceciderūt in faces suas **p**
Jubilate deo o. **an** **H**ic est fili⁹ mīs
dilectus In quo michi bñe 2 pla-
cu **lito m** **E**t cum pacto iudicio sub-
lati fuerint in pñ ne uideant glā
di **T**unc uult ad conceplandam

pet
suo
in tra
ma b
figm
quet
que
delig
sanc
strat
Om
uest
in q
xp̄m
suro
sim
stuy
de u

petuo gl'am regni ei' & ipi p modulo
 suo in corrupcionē luce transfigurati
 in trahūt unde dicit aplis qui refor
 mabit corpus humilitatis nrē con
 figuratū corpi claritatis sue Si autē
 quērit aliquis quid uestimēta dñi
 que fita sunt alba sicut nix typice
 designāt possimur recte intelligere
 sanctorū eius eccliam p hec esse mo
 stratā De quibus ysaías ait ait
 Quib' que hys uelut ornāmēta
 uestieris & apls Quot que enim
 in quam in xpo bapti uisā estis
 xpm in diuitis. qui in tempe re
 surrectionis omni labe iniquitatis
 simul & ab omni mortalitatis ob
 sturitate castificant' Unde paulus
 de uestimētis dñi dicit ewgēlica

in teris
 tam et con
 Pri uis
 retur or
 go Dia
 or pris
 in quo m
 nis genit
 t ad ihm
 t tria tabe
 s m
 ris uocem
 ces suas
 t fili' m
 bne 2 pla
 iudicio s
 deant gl
 plan dan

marc⁹ quia facta sunt splendida
candidaq; nimis uelut nix qua
lia fullo sup terra nō potest can
dida facere quia quod omib⁹ pa
tet nemo est qui sine corrupcio
ne ac dolore uiuere possit super
terraq; quod omib⁹ sapientib⁹ patet
Nec heretici contradicant nemo
est qui sine aetate alicui⁹ p̄m ui
uere possit sup terra **S**ed quod fullo
id est doctor animarū sine mundator
aliquis sui corporis erim⁹ sup terrā
non potest dñs faciet in celo enim
dans est ecclia ueste uidelicet su
am ab om̄i in quā nagnēto carnis
& spirat⁹ in sup eterna carnis et
spirit⁹ b̄titudine ac luce reficiens
Sequitur & ecce appuit illi moy

les
app
mar
Mo
die
esse
ens
frem
seor
sue
Me
sed
tu r
lyas
& p
ceba
que
bulc

ses et helyas cum eo loquentes Quales
 appuerunt et quid locuti sunt cum eo lucas
 manifestius scribit dicens Erat autem
Moyles et helyas uili manifeste et
 dicebant excellum eius que complectitur
 esset in ierlm Tu autem **R** **A** **M** **A** **M**
 ens **I**hs petrum iacobum et iohannem
 fratrem eius in monte excellum cum eis
 seorsum ascendit ibi se transfigurans
 sue glorie claritatem eis ostendit **V**
 Ne uidentes eius passionem turbarentur
 sed fortiori soliditate firmarentur
In monte **l**o **v** **M**oyles ergo et he
 lyas qui locuti sunt cum dno in monte
 et passionem eius ac resurrectionem di
 cebant oracula legis et prophete designant
 que in dno completa et nunc dictis qui
 busque patent et electio omnibus in

ut splendo
 ut me qua
 potest tam
 od omib pa
 corruptio
 possit sup
 ientib pac
 dicant nem
 acm pm u
 ed quod ful
 mmdator
 sup terra
 in celo emm
 uidet
 nem carm
 carms et
 e reficent
 t illi mo

in futuro manifesti patebunt Qui
bene uisi in manifeste maiestate dicun-
tur quia tunc apertius uidebuntur
quanta ueritatis dignitate omnis
diuinorum eloquitorum non solum sensus
sed et sermo fuerit placet quam uis
in moysi et helie omnes qui cum domino
regnaturi sunt recte possunt in te-
lligi In moysi quidem qui mortuus
ac sepultus est hi qui in iudicio re-
suscitandi sunt amoxte In helia
uero qui nec dum mortis debitum
soluit hi qui in ad uentum iudicij
uui in ueniendi sicut in carne
qui utriusque in uno eodemque
momento rapti in nubibus ob-
uia domino in aera mor pacto iudi-
cio ad uitam ducuntur eternam

Qui
les +
fuisse
namq
quo
ne
que
re
m
de lib
qui
se gra
a
pecto
testan
itas
scend
de cla

Quib⁹ apte ⁊ uenit quod moy-
 ses ⁊ helias in maiestate iuli
 fuisse phibentur **P**rez excellenciā
 nāq; maiestatis in signe mun⁹
 quo sunt corandi monstratur **B**e-
 ne ⁊ uenit ⁊ hoc qd excellū eius
 quē ⁊ plenius erat in heremo
 ierlm diuise memoratur quia
 mirū unica laudes materia fi-
 delibus suis fit passio redemptoris
 qui quāto magis meminerūt ei⁹
 se grā esse redempti **T**anto sue rep-
 acionis memoria deuote semp in
 pectore uersant deuota ⁊ fessione
 testantur **R** **A** uat un⁹ dei tri-
 itas p patris uocē p columbe de-
 scendit p baptizati in iordane filiū
 declarata est sic eodē hodie transi-

quato filio ap̄re clamatū est hic
est filius m̄is dilectus in quo in
b̄ne & placi **2** Moyses & helias
pphete glorificati assuerūt glorio
so d̄no dicentes excellū eius quē
a pleb̄us erat in ierlm̄. Sic eos
Terū quia cū amplius qui
sine uite celestis dulcedine de gu
stat eo amplius fastidit om̄ia que
placebant in usum merito petr⁹
uisā d̄m̄ & sc̄tor̄ ei⁹ maiestate re
pente cūcta que nouerat terre
ne obliuiscatur solus ih̄us que uidit
petuo delectatur ad herere dices
D̄ne bonū est. **N**ol̄ hic ēē si uis
faciam⁹ hic tria tabernacula Tibi
unū moysi unū. & helie unū. Et
quidē b̄s petrus sicut ali⁹ ewge

lita
eo q
ia fac
dis
erit
oia p
quis
stam
nuit
alia
em
Sed b
dit
rene
trare
plan
rito
puta

lista testat nesciebat q̄ diceret in
 eo qui celesti & uerlacioni tabernacu
 la facienda putauit. **I**n illa namq̄ cele
 stis uite gl̄e d̄ni d̄ni necessaria nō
 erit. **V**bi diuine & templacionis luce
 oīa patificante aurea adūlitatis ali
 quis timenda nulla remanebit. **T**e
 stante ap̄to iohāne qui eiusdē lingue
 ciuitatis claritate describens dicit mit
 alia. **E**t templū nō uidi mea. **S**ūs
 em̄ oīcipit templū illū est & angū.
Sed b̄ne nouerat quid diceret am
 ait. **D**ne bonū est nob̄ hic eē quia
 reuera bonū hominis solū est in
 trare in gaudiū d̄ni sui & huic contē
 plandi in eteruū & sistere. **V**nde me
 rito nichil unq̄ ueri boni habuisse
 putandū est cui reatu suo erigente

contingit unquam suam suam faciem
redemptoris videre. **¶** Descende
tibus illis de monte precepit ih̄s
dicens nemini dixeritis uisioe
qua uidistis de nec filius homi
nis amonitus resurgat. **¶** Ne
mors eius aliquo modo in pe
diret si hec uisio statim in populo
diuulgaretur precepit. **¶** Gl̄a
¶ Pre **ante** duos
uates tresq; discipulos appuit
Ihs x̄p̄s d̄ns ut in ore duorum
uel trium testium staret omne uerbu
¶ Quia dilecta **ante** Celi ap̄ti sunt
Sipe eū et uox patris eius audita
est hic est filius meus huic au
dite. **¶** D̄ne refugiu **ante** D̄ne
bonu est nos hic esse si uis fac

amus
monl
m̄ In
mus
¶ N
et iac
et du
seorū
Et ler
Ihs p
f̄eū
ser dr
in mo
ewige
Sed fa
medi
ab die
illos